1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 612/2025Requerimento Nº 612/2025

EMENTA: Reitera a Indicação nº 39/2025, encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por meio da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, que solicita a implantação de vaga exclusiva para carga e descarga em frente ao estabelecimento localizado na Avenida Prof. Adib Chaib, nº 2926 – Centro.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS),
Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno desta Casa, apresento a Vossa Excelência o presente **REQUERIMENTO**, para que, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **Dr. Paulo de Oliveira e Silva**, para que, por meio das Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana **seja reiterada a Indicação nº39/2025**, que solicita a **implantação de uma vaga exclusiva para carga e descarga** próximo  ao estabelecimento **"Massas da Cecília"**, localizado na **Avenida Prof. Adib Chaib, nº 2926 – Centro**.
A presente solicitação visa atender às necessidades do comércio local, garantindo melhores condições de logística e fluidez no trânsito da região, além de assegurar maior segurança e organização durante o processo de carga e descarga de mercadorias, contribuindo para o fortalecimento do comércio e a mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 19 de setembro de 2025.

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“Luiz Escoteiro

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]